令和 2年 8月 20 日

府内関係団体 各位

(きょうと介護・福祉ジョブネット)

京都府北部福祉人材確保事業事務局

「令和 2年度 福祉即戦力人材養成科（中丹）」訓練生の実習受入事業所の募集について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、京都府北部福祉人材確保事業の推進

に格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、9 月 1 日より中丹地域において、「福祉即戦力人材養成科」を開講します。この訓練では

福祉・介護サービス提供の現場において求められる実践力と福祉の魅力を体験し、福祉業界への就

職意欲を高めることを目的としています。つきましては、訓練生の実習受入にご協力いただける事

業所を募集いたします。

何卒、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

1．事業内容

北部地域で介護・福祉職員として、即戦力かつ中核を担えるような専門性の高い知識・技能

を修得することを目的とし、講義・実習からなる 5ヶ月間の離職者訓練

取得資格および修了予定

・介護職員初任者研修資格

・地域研修(実務者研修４５０時間)のうち３３０時間修了

・同行援護従業者養成研修（一般課程）修了

2．実習日程（別紙カリキュラム参照）

＜中丹＞

1 クール 10 月 20 日(火)～10 月 28 日(水) 内 6 日間
2 クール 11 月 2 日(月)～11 月 10 日(火) 内 6日間

3．実習指導者向け研修会

★新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度は実施を見合わせることといたします。

4．申込

申し込みにあたっては、9月 1日（火）午前中までに、

＜別紙＞によりＦＡＸにて事務局宛にお申込みいただきますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

京都府北部福祉人材確保事業 事務局 担当：清水

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま

   ＦＡＸ ０７７３（２２）２８１８   ＴＥＬ ０７７３（２２）２８１５